
 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 1 von 9 

 

Zugleich amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Nortorf, des Schulverbandes Nortorf und der Gemeinden 
Bargstedt, Bokel, Borgdorf-Seedorf, Brammer, Dätgen, Eisendorf, Ellerdorf, Emkendorf, Gnutz, Groß Vollstedt, 
Krogaspe, Langwedel, Oldenhütten, Schülp bei Nortorf, Timmaspe und Warder 
Herausgeber: Amt Nortorfer Land. Schriftleitung: Der Amtsdirektor, 24589 Nortorf, Rathaus, Telefon (04392) 40100, E-
Mail: info@amt-nortorfer-land.de 
Das „Amtliche Bekanntmachungsblatt“ erscheint nach Bedarf und ist beim Amt Nortorfer Land, Niedernstraße 6, 24589 
Nortorf erhältlich oder kann im Internet unter der Adresse www.amt-nortorfer-land.de/bekanntmachungen.html eingese-
hen werden. Dort haben Sie auch die Möglichkeit das Bekanntmachungsblatt digital zu abonnieren. Auf das Erscheinen 
und den Inhalt des amtlichen Teils wird in der „Landeszeitung“ im Wirtschaftsraum Nortorf hingewiesen.  
 
Amt Nortorfer Land – Stellenausschreibungen  
 
Die Amtsverwaltung Nortorfer Land sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt  
 

eine Reinigungskraft (m/w/d) 
 
Geboten wird eine vorerst bis zum 31.03.2024 befristete Beschäftigung als Krankheitsvertretung in Teilzeit (19 Std./Wo-
che). 
 
Nähere Informationen erhalten Sie auf der Homepage unter www.amt-nortorfer-land.de. 
 
Staschewski 
Amtsdirektor 
 
 
Amt Nortorfer Land - Stellenausschreibung 
 
Das Amt Nortorfer Land sucht zum 1. August 2024 

eine/n Auszubildende/n (m/w/d) 

für den Beruf des/der Verwaltungsfachangestellten - Fachrichtung Kommunalverwaltung. 

Nähere Informationen erhalten Sie auf der Homepage unter www.amt-nortorfer-land.de. 
 
Staschewski 
Amtsdirektor 
 

  

mailto:info@amt-nortorfer-land.de
http://www.amt-nortorfer-land.de/
http://www.amt-nortorfer-land.de/


 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 2 von 9 

 

Amt Nortorfer Land - 2. Nachtragshaushaltssatzung des Amtes Nortorfer Land für das Haushaltsjahr 2023 
Aufgrund des § 18 der Amtsordnung in Verbindung mit § 80 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der bis 
zum 31.12.2020 geltenden Fassung wird nach Beschlussfassung durch den Amtsausschuss vom 18.09.2023 folgende 
Nachtragssatzung erlassen: 
 

§ 1 
 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden 
 

 erhöht vermindert und damit der Gesamtbetrag des Haushalts-
planes, einschl. der Nachträge 

 um um gegenüber bisher   nunmehr festgesetzt auf 
    
 EUR EUR EUR EUR 
    

a) im Verwaltungshaushalt   
    

 
die Einnahmen 495.500,00 0,00 7.198.100,00 7.693.600,00 

 
die Ausgaben 495.500,00 0,00 7.198.100,00 7.693.600,00 

 
b) im Vermögenshaushalt 
    

die Einnahmen 1.193.500,00           0,00 456.600,00 1.650.100,00 
 

die Ausgaben 1.193.500,00           0,00 456.600,00 1.650.100,00 
 

§§ 2 bis 4 - unverändert - 
 
Nortorf, den 19.09.2023 
 
Amt Nortorfer Land 
Der Amtsdirektor 
gez. Staschewski 
Die vorstehend abgedruckte Nachtragshaushaltssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Die Einsichtnahme in 
die Haushaltssatzung und die Anlagen ist während der Dienststunden im Rathaus Nortorf, Zimmer 206, möglich. 
 
Amt Nortorfer Land 
Der Amtsdirektor 
 
 
Amt Nortorfer Land - Nachrückverfahren in der Gemeinde Emkendorf - Der Gemeindewahlleiter 
Herr Martin Lange hat zum 01.10.2023 sein Amt niedergelegt. Ich habe gemäß § 44 des Gemeinde - und Kreiswahlge-
setzes für Schleswig-Holstein Herrn Björn von Bardeleben als neues Mitglied für die Gemeindevertretung der Gemeinde 
Emkendorf festgestellt. Gegen die Gültigkeit dieser Feststellung kann jeder Wahlberechtigte der Gemeinde Emkendorf 
binnen eines Monats nach Erscheinen dieser Bekanntmachung Einspruch einlegen. 
  
Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift bei mir einzulegen. 
 
Staschewski 
Amtsdirektor 
 
 
 



 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 3 von 9 

 

Gemeinde Bargstedt - Einladung zu einer Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses der Gemeinde 
Bargstedt 
Die nächste Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses der Gemeinde Bargstedt findet am Mittwoch, 
04.10.2023, 19:30 Uhr, in der Gaststätte ´Dibberns Landgasthof´, Dorfstraße 32, 24793 Bargstedt, statt. 
 
T A G E S O R D N U N G 
Öffentlicher Teil: 
 
 1. Eröffnung der Sitzung  
   
 2. Verpflichtung von bürgerlichen Mitgliedern  
   
 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über Tagesordnungs-

punkte, die nichtöffentlich beraten werden sollen, Feststellung der Tagesordnung 
 

   
 4. Rückblick 2023  
   
 5. Ausblick 2023  
   
 6. Termine 2024  
   
 7. Verschiedenes  
   

 
Eichstedt 
Ausschussvorsitzende 
 
 
Gemeinde Emkendorf - Einladung zu einer Sitzung des Ausschusses für Jugend, Kultur, Soziales der Gemeinde 
Emkendorf 
Die nächste Sitzung des Ausschusses für Jugend, Kultur, Soziales der Gemeinde Emkendorf findet am Donnerstag, 
12.10.2023, 19:00 Uhr, im Schulungsraum der Freiwilligen Feuerwehr Emkendorf, Emkendorfer Straße 103 b, 24802 
Emkendorf-Kleinvollstedt, statt. 
 
T A G E S O R D N U N G 
Öffentlicher Teil: 
 
 1. Eröffnung der Sitzung  
   
 2. Verpflichtung der bürgerlichen Mitglieder  
   
 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über Tagesordnungs-

punkte, die nichtöffentlich beraten werden sollen, Feststellung der Tagesordnung 
 

   
 4. Wahl der/des Ausschussvorsitzenden  
   
 5. Wahl der/des stellv. Ausschussvorsitzenden  
   
 6. Gemeindeveranstaltungen (Tannenbaumaufstellen, Schwimmfahrten)  
   
 7. Verschiedenes  
   

Naudszus 
Bürgermeister 
 



 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 4 von 9 

 

Gemeinde Gnutz - Stellenausschreibung 
Die Gemeinde Gnutz sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n 
 

Gemeindearbeiter/in (w/m/d) 
Nähere Auskünfte zu der Stelle erhalten Sie unter www.amt-nortorfer-land.de - Stellenausschreibungen. Weitere Aus-
künfte erhalten Sie auch über das Amt Nortorfer Land bei Frau Jörs (Tel. 04392/401-231). 
 
Mehrens 
Bürgermeister 
 
 
Gemeinde Langwedel - Pächter für das Sportheim gesucht 
Die Gemeinde Langwedel sucht für den Betrieb des Sportheims ab dem 1. Januar 2024 neue Betreiber. In Absprache 
ist eine Verpachtung auch früher möglich. 
Langwedel hat 1.731 Einwohner (1.516 sind davon Hauptwohnsitz) und ein starkes Vereinsleben mit vielen Sportange-
boten und kulturellen Vereinen. 
Der Pächter hat Zugriff auf einen Clubraum und einen Versammlungsraum mit insgesamt 60 Plätzen, einer Außenter-
rasse mit Grillstation, einer komplett ausgestatteten Küche, einem Kühlraum und Toiletten. 
Der Betrieb wird als Jahresbetrieb geführt und steht den Vereinsmitgliedern sowie externen Gästen, Vereinen und der 
Gemeinde zur Verfügung. Außerdem finden Sportcamps und Gemeindefeste statt, die sich über Ihre Bewirtung freuen! 
Interessenten werden gebeten, schriftliche Angebote bis zum 01.11.2023 an folgende Adresse zu richten: Gemeinde 
Langwedel, Der Bürgermeister, Wollm 8, 24631 Langwedel. 
Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an die Ausschussvorsitzende Anja Rohwer unter gv-rohwer@langwe-
del-sh.de. 
 
Heerdegen 
Bürgermeister 
 
 
Gemeinde Langwedel - Bekanntmachung der Erteilung der Genehmigung der 2. Änderung des Flächennut-
zungsplanes der Gemeinde Langwedel „Waldkindergarten südlich des Helmut-Schmidt-Weges“ 
Das Ministerium für Inneres, Kommunales, Wohnen und Sport des Landes Schleswig-Holstein hat die von der Ge-
meindevertretung in der Sitzung am 14.12.2022 beschlossene 2. Änderung des Flächennutzungsplanes (F-Planes) der 
Gemeinde Langwedel „Waldkindergarten südlich des Helmut-Schmidt-Weges“ für das Gebiet südlich der Straße 
"Helmut-Schmidt-Weg", westlich der Tennisplätze "Am Sportplatz", auf dem westlichen Teilstück des Flurstücks 26/3, 
Flur 18, Gemarkung Langwedel mit Bescheid vom 12.09.2023, Az.: IV526-42381/2023 nach § 6 Abs. 1 BauGB genehm-
igt. 
 
Die Erteilung der Genehmigung wird hiermit bekannt gemacht. 
 
Alle Interessierten können die Änderung des F-Planes, die Begründung und die zusammenfassende Erklärung in der 
Amtsverwaltung des Amtes Nortorfer Land, Niedernstraße 6, 24589 Nortorf, Zimmer 114 - 116 während der 
Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr einsehen und über den Inhalt Auskunft erhalten. Ergänzend sind diese Doku-
mente ins Internet unter der Adresse „www.amt-nortorfer-land.de“ eingestellt. 
 
Beachtliche Verletzungen der in § 214 Abs. 2 BauGB bezeichneten Vorschriften werden unbeachtlich, wenn sie nicht 
innerhalb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung schriftlich gegenüber dem Amt Nortorfer Land geltend gemacht 
worden sind. Dasselbe gilt für die nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtlichen Mängel des Abwägungsvorgangs. 
Dabei ist der Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll, darzulegen (§ 215 Abs. 1 BauGB). 
 
Nortorf, 21.09.2023 
Amt Nortorfer Land 
Der Amtsdirektor 
 
 

http://www.amt-nortorfer-land.de/
http://www.amt-nortorfer-land.de/


 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 5 von 9 

 

Gemeinde Langwedel - Bekanntmachung des Beschlusses des Bebauungsplanes Nr. 15 der Gemeinde Lang-
wedel „Waldkindergarten südlich des Helmut-Schmidt-Weges“  
Die Gemeindevertretung Langwedel hat in ihrer Sitzung am 14.12.2022 den Bebauungsplan (B-Plan) Nr. 15 der Ge-
meinde Langwedel „Waldkindergarten südlich des Helmut-Schmidt-Weges“ für das Gebiet südlich der Straße "Helmut-
Schmidt-Weg", westlich der Tennisplätze "Am Sportplatz", auf dem westlichen Teilstück des Flurstücks 26/3, Flur 18, 
Gemarkung Langwedel, bestehend aus der Planzeichnung (Teil A) und dem Text (Teil B) als Satzung beschlossen. 
Dies wird hiermit bekannt gemacht. 
 
Der B-Plan tritt mit Beginn des 30.09.2023 in Kraft. Alle Interessierten können den B-Plan, die Begründung und die 
zusammenfassende Erklärung dazu von diesem Tage an in der Amtsverwaltung des Amtes Nortorfer Land, Nie-
dernstraße 6, 24589 Nortorf, Zimmer 114 - 116 während der Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr einsehen und 
über den Inhalt Auskunft erhalten. Zusätzlich wurden der B-Plan, die Begründung und die zusammenfassende Erklärung 
ins Internet unter der Adresse „www.amt-nortorfer-land.de“ eingestellt. 
 
Beachtliche Verletzungen der in § 214 Abs. 2 BauGB bezeichneten Vorschriften werden unbeachtlich, wenn sie nicht 
innerhalb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung schriftlich gegenüber dem Amt Nortorfer Land geltend gemacht 
worden sind. Dasselbe gilt für die nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtlichen Mängel des Abwägungsvorgangs. 
Dabei ist der Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll, darzulegen (§ 215 Abs. 1 BauGB). 
 
Auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Abs. 4 BauGB über die fristgemäße Geltendmachung etwaiger 
Entschädigungsansprüche für Eingriffe durch diesen B-Plan in eine bisher zulässige Nutzung und über das Erlöschen 
von Entschädigungsansprüchen wird hingewiesen. 
 
Nortorf, 21.09.2023 
Amt Nortorfer Land 
Der Amtsdirektor 
 
  



 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 6 von 9 

 

Stadt Nortorf - Einladung zu einer Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Nortorf 
Die nächste Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Nortorf findet am Dienstag, 10.10.2023, 19:30 Uhr, 
im Sitzungssaal des Nortorfer Rathauses, Niedernstraße 6, 24589 Nortorf, statt. 
 
T A G E S O R D N U N G 
Öffentlicher Teil: 
 
 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit 

und der Beschlussfähigkeit 
 

   
 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über Tagesordnungspunkte, die nichtöf-

fentlich beraten werden sollen, Feststellung der Tagesordnung 
 

   
 3. Genehmigung des Protokolls vom 05.09.2023  
   
 4. Einwohnerfragestunde  
   
 5. Mitteilungen des Bürgermeisters  
   
 6. Anfragen der Stadtverordneten  
   
 7. Umbesetzung von Gremien  
   
 8. Hochzeitwald 

hier: Antrag auf die Pflanzung eines Baumes außerhalb der festgelegten Anlässe des Ausschus-
ses für Bauwesen und Umwelt der Stadt Nortorf vom 18.11.2019 

 

   
 9. B-Plan Nr. 59 "Schülper Weg / Stadtbücherei"; 

hier: Beschluss über eingegangene Stellungnahmen und Satzungsbeschluss 
 

   
10. Beratung zur Hauptamtlichkeit einer Bürgermeisterin/eines Bürgermeisters der Stadt Nortorf  
   
11. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen zum Leistungsverzeichnis für die Wärmeplanung der 

Stadt Nortorf 
 

   
12. Grundsatzbeschluss über die Anschaffung einer digitalen Outdoor-Stele auf dem Marktplatz Nor-

torf 
 

   
13. 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Nortorf für das Haushaltsjahr 2023  
   
14. Entwicklung künftiger Gewerbeflächen  
   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch obiges Gremium vo-
raussichtlich nichtöffentlich behandelt: 
 
15. Grundstücksangelegenheit  
   

Ackermann 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 



 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 7 von 9 

 

Stadt Nortorf - Kostenlose Abgabe von Buschwerk für Nortorfer Bürgerinnen und Bürger  
Den Nortorfer Bürgerinnen und Bürgern wird von der Stadt Nortorf im Herbst 2023 eine kostenlose Buschwerkentsor-
gung auf dem Bauhof angeboten.  
Das zu entsorgende Buschwerk kann an folgenden Samstagen kostenlos zum Bauhof in der Fabrikstraße 4 in Nortorf 
gebracht werden.  
 

Samstag, den 14. Oktober 2023, von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr, 
Samstag, den 21. Oktober 2023, von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr und 

Samstag, den 28. Oktober 2023, von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr 
 
Es darf nur Buschwerk von 2 cm bis max. 5 cm Stärke angeliefert werden. Grünabfälle (Rasen, Blumen usw.) dürfen 
nicht geliefert werden.  
 
Ackermann 
Bürgermeister 
 
 
Stadt Nortorf - Kostenlose Laubentsorgung für Nortorfer Bürgerinnen und Bürger auf dem Bauhof der Stadt 
Nortorf  
Den Nortorfer Bürgerinnen und Bürgern wird von der Stadt Nortorf im Winter 2023 eine kostenlose Laubentsorgung auf 
dem Bauhof der Stadt Nortorf angeboten. Das zu entsorgende Laub kann an folgenden Samstagen kostenlos zum 
Bauhof in der Fabrikstraße 4 in Nortorf gebracht werden:  
 

Samstag, den 11. November 2023, von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr, 
Samstag, den 18. November 2023, von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr und 

Samstag, den 25. November 2023, von 9.00 Uhr – 12.00 Uhr. 
 
Es dürfen nur Blätter, keine anderen organischen Gartenabfälle, wie z.B. Zweige, Rasen- oder Blumenschnitt angeliefert 
werden.  
 
Ackermann  
Bürgermeister 
 
  



 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 8 von 9 

 

Gemeinde Schülp b. Nortorf - Einladung zu einer Sitzung des Bau-, Wege- und Umweltausschusses der 
Gemeinde Schülp b. Nortorf 
Die nächste Sitzung des Bau-, Wege- und Umweltausschusses der Gemeinde Schülp b. Nortorf findet am Mittwoch, 
11.10.2023, 19:30 Uhr, im Schulungsraum in der Mehrzweckhalle,Dorfstr. 58, Schülp b. Nortorf, statt. 
 
T A G E S O R D N U N G 
Öffentlicher Teil: 
 
 1. Eröffnung der Sitzung  
   
 2. Verpflichtung eines bürgerlichen Mitgliedes  
   
 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über Tagesordnungs-

punkte, die nichtöffentlich beraten werden sollen, Feststellung der Tagesordnung 
 

   
 4. Grundsatzbeschluss über die Fortführung des Verfahrens zum Bebauungsplan Nr. 

8 "Börnkoppel" auf Grund der geänderten Rechtslage zu § 13 b BauGB 
 

   
 5. Bebauungsplan Nr. 8 "Börnkoppel" der Gemeinde Schülp b. Nortorf, 

hier: Umwandlung vom beschleunigten Verfahren ins Regelverfahren 
 

   
 6. 8. Änderung des Flächennutzungsplanes "Börnkoppel" der Gemeinde Schülp b. 

Nortorf, hier: Aufstellungsbeschluss 
 

   
 7. Verschiedenes  
   

Seidel 
Ausschussvorsitzender 
 
 
Schulverband Nortorf - Stellenausschreibung 
Der Schulverband Nortorf sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n 
 

Schulsekretär/in (w/m/d) 
 
in Teilzeit am Vormittag. Nähere Informationen finden Sie im Internet unter www.amt-nortorfer-land.de. Bei Fragen 
wenden Sie sich gerne an die Amtsverwaltung Nortorfer Land, Herrn Kahlert Tel. 04392/401-210. 
 
 
Sozialzentrum Nortorf - Pflegestützpunkt im Kreis Rendsburg-Eckernförde, Außenstelle Nortorf 
Soziales Beratungs- und Dienstleistungszentrum - Wir helfen Ihnen, rufen Sie uns an: Tel. 04392/2139.   
 
Mobiler Pflegestützpunkt in der Gemeinde Emkendorf  Termine unter Tel. 04331-2021245 
 
 
Migrationsberatung Schleswig-Holstein - durch den Träger Umwelt Technik Soziales e.V. (UTS) 
Jeden Mittwoch von 9-13 Uhr im Markushaus, Niedernstr. 2 in 24589 Nortorf. 
Ansprechpartnerin: Anja Bönning, telefonisch unter 01578-1286615 oder per Email an boenning.msb@utsev.de. 
 
 
Diakonie Altholstein - Flüchtlingsberatung 
Offene Sprechstunde: dienstags 10-12 Uhr (ohne Termin), weitere Termine nach Vereinbarung (auch nachmittags) 
Ansprechpartnerin: Paulina von Holt, Tel: 0151 580 692 33, E-Mail: paulina.vonholt@diakonie-altholstein.de 
Adresse: Hohenwestedter Straße 6, 24589 Nortorf 
 

http://www.amt-nortorfer-land.de/
mailto:boenning.msb@utsev.de
mailto:paulina.vonholt@diakonie-altholstein.de


 

 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 
des Amtes Nortorfer Land 

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
 

 

Jahrgang 2023 29.09.2023 Nr. 39 
 

 
Seite 9 von 9 

 

Diakonie Altholstein  - Beratungsstelle „Frau und Beruf“ 
Die Beratungstermine finden jeden ersten Freitag im Monat von 9:00 bis 12:00 Uhr im Rathaus Nortorf, Niedernstraße 
6, 24589 Nortorf, statt. Termine können unter folgenden Telefonnummern vereinbart werden: 
 
Tel. 0431-2209270  Kiel 

Tel. 04321-25051331  Neumünster 

Tel. 04522-8089747 Kreis Plön 

Tel. 04331-9439105  Kreis Rendsburg-Eckernförde 

oder per Mail fub@diakonie-altholstein.de 
 

mailto:fub@diakonie-altholstein.de

	Amt Nortorfer Land – Stellenausschreibungen
	Amt Nortorfer Land - Stellenausschreibung
	Amt Nortorfer Land - 2. Nachtragshaushaltssatzung des Amtes Nortorfer Land für das Haushaltsjahr 2023
	Amt Nortorfer Land - Nachrückverfahren in der Gemeinde Emkendorf - Der Gemeindewahlleiter
	Gemeinde Bargstedt - Einladung zu einer Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses der Gemeinde Bargstedt
	Gemeinde Emkendorf - Einladung zu einer Sitzung des Ausschusses für Jugend, Kultur, Soziales der Gemeinde Emkendorf
	Gemeinde Gnutz - Stellenausschreibung
	Gemeinde Langwedel - Pächter für das Sportheim gesucht
	Gemeinde Langwedel - Bekanntmachung der Erteilung der Genehmigung der 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Langwedel „Waldkindergarten südlich des Helmut-Schmidt-Weges“
	Gemeinde Langwedel - Bekanntmachung des Beschlusses des Bebauungsplanes Nr. 15 der Gemeinde Langwedel „Waldkindergarten südlich des Helmut-Schmidt-Weges“
	Stadt Nortorf - Einladung zu einer Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Nortorf
	Stadt Nortorf - Kostenlose Abgabe von Buschwerk für Nortorfer Bürgerinnen und Bürger
	Stadt Nortorf - Kostenlose Laubentsorgung für Nortorfer Bürgerinnen und Bürger auf dem Bauhof der Stadt Nortorf
	Gemeinde Schülp b. Nortorf - Einladung zu einer Sitzung des Bau-, Wege- und Umweltausschusses der Gemeinde Schülp b. Nortorf
	Schulverband Nortorf - Stellenausschreibung
	Sozialzentrum Nortorf - Pflegestützpunkt im Kreis Rendsburg-Eckernförde, Außenstelle Nortorf
	Migrationsberatung Schleswig-Holstein - durch den Träger Umwelt Technik Soziales e.V. (UTS)
	Diakonie Altholstein - Flüchtlingsberatung
	Diakonie Altholstein  - Beratungsstelle „Frau und Beruf“

